ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
                                                   РЕШЕНИЕ

31.05.2012№116

Об утверждении муниципальной программы

по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов

Ульяновского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области и подъездов к ним.

     В  соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

        РЕШИЛ:
     1.Утвердить муниципальную программу по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и подъездов к ним. (Приложение №1)
   3.Администрации Ульяновского городского поселения обеспечить официальное опубликование  данного решения в средствах массовой информации.

Глава Ульяновского
городского поселения                                                                                          Д.В. Ушацкий

Приложение № 1                                                                                                                                                                  к решению совета депутатов                                                                                                                              Ульяновского городского поселения

                                                                                                                         от31.05.2012 №116

Муниципальная программа по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области проездов к ним  до 2015 года.

Дворовые территории Ульяновского городского поселения

Многоквартирный жилищный фонд Ульяновского городского поселения состоит из 69 многоквартирных домов, что составляет 67,82 тыс.м2. Из них 1-шестиэтыжный; 7-пятиэтажных; 4-четырёхэтажных; 10-трёхэтажных; 47-двухэтажных многоквартирных дома. За последние годы значительно увеличилось количества частного автотранспорта.

Что же представляют из себя дворовые территории Ульяновского городского поселения?
Сегодня площадь дворовых территорий многоквартирных домов составляет 69тыс. м2 в том числе: с асфальтобетонным покрытием 45 тыс.м2(65,2%), с щебёночным покрытием 24 тыс.м2(34,8%). В основном это автомобильные проезды и места парковки автотранспорта. Дворовые территории многоквартирных домов находится в неудовлетворительном техническом состоянии.  Дворовые территории многоквартирных домов и подъезды к дворовым территориям многоквартирных домов в 95% требуют ремонта.

Основные цели и задачи программы.

Обеспечение жителей многоквартирных домов возможностью подъезда, обслуживания, эксплуатации и обеспечения местами стоянки автотранспортных средств

	Наименование объектов, адрес
	Наличие сметной документации / заключение экспертной организации
	Вид работ
	По проектно-сметной документации
	Участие в программе по годам

	площадь         м2
	Сметная

стоимость

тыс.руб

.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	дворовая территория

ул. Калинина, д.84

	есть/есть
	ремонт
	1945
	2478,111
	да

	2
	дворовая территория

ул. Победы, д. 40

	есть/есть
	ремонт
	1610
	2093,050
	да

	3
	Подъезд к  дворовой территории

ул. Калинина, д.84
	нет/нет
	ремонт
	1000

	да

	4
	дворовая территория

ул. Вокзальная, д. 4
	нет/нет
	ремонт
	200

	---
	да

	5
	Подъезд к  дворовой территории

ул. Вокзальная, д. 4
	нет/нет
	ремонт
	250

	---
	да

	6
	дворовая территория

ул. Вокзальная,

 д. 1/1
	нет/нет
	ремонт
	300

	---
	да

	7
	Подъезд к  дворовой территории

ул. Вокзальная,

д. 1/1
	нет/нет
	ремонт
	250

	---
	да

	8
	дворовая территория

ул. Вокзальная, д. 2
	нет/нет
	ремонт
	300

	---
	да

	9
	дворовая территория

ул. Вокзальная,

д. 5/2
	нет/нет
	ремонт
	200

	---
	да

	10
	дворовая территория

ул. Победы, д. 41
	нет/нет
	ремонт
	1200

	---
	---
	да

	11
	дворовая территория

ул. Победы, д. 39
	нет/нет
	ремонт
	400

	---
	----
	да

	12
	дворовая территория

ул. Победы, д. 37
	нет/нет
	ремонт
	1200

	---
	----
	да

	13
	дворовая территория

ул. Победы, д. 35
	нет/нет
	ремонт
	400

	14
	дворовая территория

ул. Щербакова, д.1

	ремонт
	350

	---
	----
	да

	15
	дворовая территория

ул. Щербакова, д.2
	нет/нет
	ремонт
	350

	---
	----
	да

	16
	дворовая территория

ул. Щербакова, д.3
	нет/нет
	ремонт
	300

	---
	----
	да

	17
	дворовая территория

ул. Щербакова, д.4
	нет/нет
	ремонт
	200

	---
	----
	да

	18
	дворовая территория

ул. Щербакова, д.5
	нет/нет
	ремонт
	200

	---
	----
	----
	да

	19
	дворовая территория

ул. Щербакова, д.6
	нет/нет
	ремонт
	200

	---
	----
	----
	да

	20
	дворовая территория

ул. Щербакова, д.7
	нет/нет
	ремонт
	200

	---
	----
	----
	да

	21
	дворовая территория

ул. Калинина, д. 80
	нет/нет
	ремонт
	4000

	---
	----
	----
	да

	22
	дворовая территория

ул. Калинина, д. 78
	нет/нет
	ремонт
	3000

	---
	----
	----
	да

	23
	дворовая территория

ул. Калинина, д. 76
	нет/нет
	ремонт
	2000

	---
	----
	----
	да

Кроме того:

Необходим ремонт остальных дворовых территорий многоквартирных домов Ульяновского городского поселения и проездов к ним.

Выполнение программы возможно только при софинансировании с региональным бюджетом. Региональный бюджет 95% местный бюджет 5%.